
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 8 de septiembre
de 2023
EXPEDIENTE: JGL 34/2023

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 8 de septiembre de 2023, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de
Gobierno Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 1 de septiembre de 2023.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Solicitud de D. RUBÉN GONZÁLEZ CRUCES, de licencia de obras a efectuar

en c/ Santiago, 6, bajo (adecuación de local a vivienda).
4. Solicitud de DBF INVESTMENT, de licencia de obras a efectuar en c/

Ecuador, 2, 4º A (segregación de una vivienda en dos).
5. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en avda. Amilcar Barca,

47.
6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en c/ Santa Elena, 2.
7. Prórroga para ejecución de obras de seguridad en avda. de Andalucía, 6
8. Proyecto de reparación y refuerzo estructural en cubierta del CEIP San

Rafael.
9. Adjudicación de la contratación del servicio artístico de Álvaro de Luna para la

realización de las actividades derivadas de los actos programados con motivo
de la “Tall Ships’ Races 2023”.

Nº : 2023/4342S DECRETO: DECRETO-2023/4342-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de septiembre de 2023

Código para validación: 7VWSI-0LNF1-AHNJM
Fecha de emisión: 6 de Septiembre de 2023 a las 13:56:09
Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/09/2023 13:11
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/09/2023 13:50
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/09/2023 13:51

FIRMADO
06/09/2023 13:50

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
32

60
49

 7
V

W
S

I-
0L

N
F

1-
A

H
N

JM
 6

02
E

F
8E

9C
8A

10
47

56
83

2A
D

B
02

C
64

E
0A

3E
21

C
01

20
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

10. Declarar desierto el lote 3 y aprobar la clasificación de ofertas para los lotes 1
y 2 del contrato de suministro de piezas, recambios y materiales y servicios
de trabajos externos para el Parque Móvil Municipal.

11. Adherirse a la celebración del Día Mundial de Prevención del Suicidio con la
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

12. Adherirse a la celebración de la Conmemoración de la Independencia de El
Salvador con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de
Tierra.

13. Adherirse a la celebración de la Semana Mundial de Concienciación de las
Enfermedades Mitocondriales con la iluminación extraordinaria del Torreón de
las Puertas de Tierra.

14. Adherirse a la celebración del Día Mundial de la Hipertensión Intracraneal con
la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

15. Bases del VIII Premio a la Defensa de los Derechos Humanos, la Igualdad y
la Dignidad “Jesús Gargallo”.

16. Contratación del suministro de energía eléctrica con Eléctrica de Cádiz para
las instalaciones de alumbrado extraordinario de las fiestas de Todos los
Santos y Ntra. Sra. de la Palma 2023.

17. Ampliación de anticipo de caja fija de la Policía Local.
18. Nueva distribución y ordenación de los estacionamientos de las calles

Tamarindos y Pérgolas para la mejora del servicio de recogidas de residuos
urbanos.

19. Felicitación a agentes de la Policía Local y enfermera por su intervención en
auxilio de un ciudadano en la plaza de Madrid.

20. Felicitación a agentes de la Policía Local por su intervención en auxilio de una
ciudadana en la Playa Santa María del Mar.

21. Celebración de acto de inauguración de la calle Matrona Modesta Calvo.
22. Relación nº 2023/306 de Ayudas Económicas Familiares.
23. Relación nº 2023/307 de Ayudas de Emergencia Social.
24. Relación nº 2023/308 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
25. Relación nº 2023/302 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
26. Relación nº 2023/304 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
27. Relación nº 2023/303 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.

Nº : 2023/4342S DECRETO: DECRETO-2023/4342-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de septiembre de 2023

Código para validación: 7VWSI-0LNF1-AHNJM
Fecha de emisión: 6 de Septiembre de 2023 a las 13:56:09
Página 2 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/09/2023 13:11
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/09/2023 13:50
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/09/2023 13:51

FIRMADO
06/09/2023 13:50

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
32

60
49

 7
V

W
S

I-
0L

N
F

1-
A

H
N

JM
 6

02
E

F
8E

9C
8A

10
47

56
83

2A
D

B
02

C
64

E
0A

3E
21

C
01

20
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

28. Relación nº 2023/310 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
29. Relación nº 2023/305 de la Cobertura Energética Anual en la tasa de

Electricidad.
30. Relación nº 2023/309 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
31. Cuentas, facturas y justificantes.

31.1. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN REYES
MAGOS DE CÁDIZ.

31.2. Admisión de justificación de subvención de AESLEME.
31.3. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN DE

VECINOS BAHÍA GADITANA.
31.4. Devolución de garantía del contrato de servicio de “ESPECTÁCULO

PIROTÉCNICO PARA LANZAMIENTO DE FUEGOS ARTIFICIALES Y
ASISTENCIA TÉCNICA PARA LOS ACTOS PROGRAMADOS POR LA
DELEGACIÓN MUNICIPAL DE FIESTAS PARA 2019”.

32. Urgencias.
33. Mociones, ruegos y preguntas.
34. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.
</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2023/4342S DECRETO: DECRETO-2023/4342-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 8 de septiembre de 2023

Código para validación: 7VWSI-0LNF1-AHNJM
Fecha de emisión: 6 de Septiembre de 2023 a las 13:56:09
Página 3 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
06/09/2023 13:11
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 06/09/2023 13:50
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 06/09/2023 13:51

FIRMADO
06/09/2023 13:50

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
32

60
49

 7
V

W
S

I-
0L

N
F

1-
A

H
N

JM
 6

02
E

F
8E

9C
8A

10
47

56
83

2A
D

B
02

C
64

E
0A

3E
21

C
01

20
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




